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Wszyscy Wykonawcy 


Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na budowę hali sportowej przy szkole podstawowej nr 8 w Skoczowie wraz z zapleczem szatniowo-sanitarnym oraz łącznikiem.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), w związku z zapytaniami do treści specyfikacji warunków zamówienia, przekazuję treść zapytań Wykonawcy oraz odpowiedzi:

Pytanie 1:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza w SWZ użycie materiałów i urządzeń technicznych równoważnych, w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji przetargowej. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry rozwiązań projektowych jednak nie muszą one spełniać tych cech rozwiązań projektowych, które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że dopuszcza użycie materiałów i urządzeń o równoważnych parametrach technicznych w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji przetargowej, przy czym Wykonawca zobowiązany będzie do przedstawienia dokumentacji (kart technicznych, aprobat, deklaracji zgodności, itp) dla potwierdzenia równowartości istotnych parametrów technicznych proponowanych materiałów i urządzeń oraz uzyskania akceptacji inspektora nadzoru przed ich zabudowaniem.
Pytanie 2:
Zgodnie z postanowieniem par. 12 ust. 3 umowy gwarancją, poza wykonanym przedmiotem umowy, objęte będą także prace związane z doprowadzeniem do należytego stanu i porządku terenu budowy, a także – w razie korzystania – drogi, ulice sąsiedniej nieruchomości, budynku lub lokalu. Drogi oraz ulice sąsiednich nieruchomości nie są obiektami nowymi, ponadto użytkowane są i będą nie tylko przez wykonawcę przedmiotowej inwestycji, dlatego obejmowanie ich długoletnią gwarancją (min. 60 miesięcy, max 96 miesięcy) jest bezpodstawne i nieuzasadnione w tym przypadku. Z tego względu wnosimy o wykreślenie z ust. 3 drugiej części powołanego postanowienia, tj. zapisów o treści: „a także – w razie korzystania – drogi, ulice sąsiedniej nieruchomości, budynku lub lokalu”. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy w par. 12 ust. 3 umowy.

Pytanie 3:
Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie poza częściami zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, także firmy (oznaczenie przedsiębiorców) jedynie w tych przypadkach, w których na etapie składania oferty znane są już nazwy konkretnych podwykonawców, którym Wykonawca zamierza powierzyć określone zakresy robót w ramach podwykonawstwa. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, ale nie zostali oni jeszcze wybrani na etapie składania ofert, a więc nie są mu znane dane tychże podwykonawców, wystarczającym będzie podanie w ofercie jedynie zakresów robót, których wykonanie zamierza powierzyć w ramach podwykonawstwa.
Odpowiedź:
Tak, Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie poza częściami zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, także firmy (oznaczenie przedsiębiorców) jedynie w tych przypadkach, w których na etapie składania oferty znane są już nazwy konkretnych podwykonawców, którym Wykonawca zamierza powierzyć określone zakresy robót w ramach podwykonawstwa poza zakresem wskazanym w opisie przedmiotu zamówienia do wykonania siłami własnymi wykonawcy tj.: roboty żelbetowe oraz roboty murowe.

Tak, Wykonawca w przypadku robót, które zamierza powierzyć podwykonawcom, ale nie zostali oni jeszcze wybrani na etapie składania ofert, a więc nie są mu znane dane tychże podwykonawców, wystarczającym będzie podanie w ofercie jedynie zakresów robót, których wykonanie zamierza powierzyć w ramach podwykonawstwa, przy czym Zamawiający wskazuje, że w pkt 8 opisu przedmiotu zamówienia wskazał zakres prac, które mają być zrealizowane siłami własnymi wykonawcy tj.: roboty żelbetowe oraz roboty murowe.


Pytanie 4:
Prosimy o potwierdzenie, iż w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca będzie mógł powierzać podwykonawcom także inne zakresy robót, które nie zostały podane w ofercie Wykonawcy, jako zakresy rzeczowe robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, przy zachowaniu wymaganej w Umowie procedury zgłaszania podwykonawców.
Odpowiedź:
Tak, przy czym Zamawiający wskazuje, że w pkt 8 opisu przedmiotu zamówienia wskazał zakres prac do wykonania siłami własnymi wykonawcy tj.: roboty żelbetowe oraz roboty murowe.

Pytanie 5:
Prosimy o potwierdzenie, że w okresie udzielonej gwarancji i rękojmi Zamawiający będzie ponosił koszty materiałów eksploatacyjnych?
Odpowiedź:
[bookmark: _GoBack]W okresie udzielonej przez Wykonawcę gwarancji i rękojmi, Zamawiający będzie ponosił koszty materiałów eksploatacyjnych, przy czym Zamawiający zastrzega, że nie należą do materiałów eksploatacyjnych rzeczy wymieniane lub naprawiane w ramach gwarancji.
Pytanie 6:
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie we własnym zakresie i na własny koszt dokonywał w okresie gwarancyjnym przeglądów technicznych urządzeń zamontowanych przy realizacji przedmiotu nin. zamówienia, które stanowią obowiązek użytkownika, wynikający z obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa lub które wymagane są przez producentów urządzeń?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w okresie gwarancyjnym będzie dokonywał we własnym zakresie i na własny koszt przeglądów technicznych zamontowanych urządzeń, które stanowią obowiązek użytkownika, wynikający z obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa lub które wymagane są przez producentów urządzeń.

Pytanie 7:
Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji i rękojmi na jeden okres wynoszący - minimum 60 miesięcy i maksymalnie 96 miesięcy. Z  uwagi na fakt, iż Wykonawca nie jest producentem wielu specjalistycznych materiałów i  urządzeń, których użycie jest konieczne przy realizacji przedmiotowej inwestycji, prosimy o dopuszczenie możliwości udzielenia gwarancji i rękojmi na użyte materiały i urządzenia oraz na zainstalowane systemy na okres równy okresowi gwarancji, jakiej udzielają producenci przedmiotowych materiałów i urządzeń, jednak na okres nie krótszy niż 3 lata. Punktacji podlegałby zatem okres gwarancji udzielany na wykonane roboty budowlane.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące okresu gwarancji i rękojmi.
Pytanie 8:
W paragrafie 14 ust. 1 pkt 10) Umowy Zamawiający wprowadził karę umowną w wysokości 2 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy przypadek dopuszczenia do wykonywania przedmiotu umowy innego podmiotu niż Wykonawca lub zaakceptowany przez Zamawiającego Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanej kary umownej prosimy o jej obniżenie do poziomu 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy w par. 14 ust. 1 pkt 10) umowy.  


Pytanie 9:
W paragrafie 14 ust. 1 pkt 15) Umowy Zamawiający wprowadził karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto za brak stawiennictwa w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie oględzin w okresie gwarancji i rękojmi. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanej kary umownej prosimy o jej obniżenie do wysokości 1 000,00 zł za każdy przypadek nieobecności.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy w par. 14 ust. 1 pkt 15) umowy.  

Pytanie 10:
W paragrafie 14 ust. 9 umowy prosimy o zmianę łącznej wysokości kar umownych z 50 % na 25 %.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy w par. 14 ust. 9 umowy.  

Pytanie 11:
Prosimy o doprecyzowanie postanowienia w paragrafie 14 ust. 5 w proponowany sposób: „Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, jeżeli szkoda przewyższa wysokość kar umownych.”
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy w par. 14 ust. 5 umowy.

Pytanie 12:
W związku z faktem, iż Zamawiający w SWZ dopuszcza użycie materiałów i urządzeń równoważnych, m. in. w stosunku do wskazanych w dokumentacji przetargowej materiałów i urządzeń, dla których podano nazwę producenta wraz z bardzo szczegółowymi danymi technicznymi osiągalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podając przy tym żadnych kryteriów oceny równoważności dla tychże materiałów i urządzeń do czego Zamawiający jest zobowiązany dla zachowania w postępowaniu zasad uczciwej konkurencji – prosimy o potwierdzenie, że za równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń posiadających parametry tożsame z głównymi parametrami materiałów i urządzeń opisanych w projekcie, które to parametry są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiału lub urządzenia.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że dopuszcza użycie materiałów i urządzeń o równoważnych parametrach technicznych w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji przetargowej, przy czym Wykonawca zobowiązany będzie do przedstawienia dokumentacji (kart technicznych, aprobat, deklaracji zgodności, itp) dla potwierdzenia równowartości istotnych parametrów technicznych proponowanych materiałów i urządzeń oraz uzyskania akceptacji inspektora nadzoru przed ich zabudowaniem.
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